
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.816, 25 de agosto de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 443, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de

20 de maio  de 1993,

CONSIDERANDO o Tabularium nº 08191.088048/2020-03; e

CONSIDERANDO o teor do PGEA nº 08191.042435/2020-95,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MARIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS, Técnico

do  MPU/Administração,  matrícula  nº  954,  para  integrar  o  Processo  Administrativo

Disciplinar instituído pela Portaria PGJ nº 346, de 7 de julho de 2020, em substituição ao

servidor MAURICIO VILAÇA MAGALHÃES,  Técnico do MPU/Administração,  matrícula nº

5192.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090193/2020-46.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 21/08/2020.

Portaria nº 441/2020, de 21/08/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 444, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

Altera a Portaria PGJ nº 682, de 13 de

junho  de  2017,  que  designa  os

membros  da  Comissão Curadora  do

Projeto  Proximidades  do  Ministério

Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO as  atribuições  da  Divisão  de  Cultura  na  estrutura

administrativa do MPDFT, estabelecidas no art. 143 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  nº

08191.025240/2020-81,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 682, de 13 de junho de 2017, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º  Designar  os  membros  da  Comissão  Curadora  do Projeto

Proximidades:

I  -  Presidente  da  Comissão,  Vice-Procuradora-Geral  de  Justiça

Jurídico-Administrativa, Selma Leite do Nascimento Sauerbronn de

Souza;

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090194/2020-91.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 21/08/2020.

Portaria nº 442/2020, de 21/08/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

…………………………………………………………………………………………………………

………

§1º Em caso de impedimento, a presidente da comissão é substituída

pelos demais membros na ordem de designação. 

……………………………………………………………………………………………………………

……….

§4º  A  Comissão  tem  o  poder  de  decisão  sobre  até  dois  projetos

consecutivos. “ (NR)

Art. 2º Revoga-se o inciso III do art. 1º da Portaria PGJ nº 682, de 13 de

junho 2017.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090194/2020-91.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 21/08/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 445, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

Designa  membros  para  oficiarem
perante  o  Núcleo  de  Audiência  de
Custódia – NAC.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros relacionados no quadro abaixo para oficiarem

em audiências dos 1º e 2º Núcleos de Audiência de Custódia – NAC, nos dias 20 a 21 de

agosto de 2020, sem prejuízo de suas designações.

NAC MEMBROS CARGO DIAS
1º FÁBIO BARROS DE MATOS Promotor de Justiça 20/8/2020

1º LÍVIA CRUZ RABELO Promotora de Justiça 21/8/2020

2º MARIANA ROCHA RUBINI Promotora de Justiça Adjunta 20/8/2020

2º RENATO AUGUSTO ERCOLIN Promotor de Justiça Adjunto 21/8/2020

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0445.odt 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090195/2020-35.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 21/08/2020.

Portaria nº 443/2020, de 21/08/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 8 9 5 4 2 / 2 0 2 0 - 8 7 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 8 a 1 5 / 9 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r M A R C E L O B O A V E N T U R A

D O S S A N T O S , m a t r í c u l a 5 5 3 8 — 7 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e
t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e

J u s t i ç a C í v e i s d e B r a s ú i a I I d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 8 3 ) ,

d i s p e n s a n d o — o , s o m e n t e n o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o d e
c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G u a r á , N ú c l e o

B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 0 0 0 1 0 0 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 8 9 5 4 2 - 2 0 2 0 - 8 7 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090699/2020-55.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/08/2020.

Portaria nº 759/2020, de 24/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 8 9 5 4 3 / 2 0 2 0 - 2 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 2 1 a 3 0 / 9 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r M A R C E L O B O A V E N T U R A

D O S S A N T O S , m a t r í c u l a 5 5 3 8 — 7 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e
t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e

J u s t i ç a C í v e i s d e B r a s ú i a I I d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 2 6 ) ,

d i s p e n s a n d o — o , s o m e n t e n o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o d e
c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G u a r á , N ú c l e o

B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 0 0 0 1 0 0 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 8 9 5 4 3 - 2 0 2 0 - 2 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090700/2020-41.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/08/2020.

Portaria nº 760/2020, de 24/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 9 0 2 0 0 / 2 0 2 0 — 1 8 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a H E G L A M A R I A B O R G E S D A S I L V A ,
m a t r í c u l a 4 5 2 3 — 3 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o ,

p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a d a 1 ª
P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G a m a ,

c ó d i g o F C — 0 2 ( 7 4 0 0 1 0 3 0 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , o s e r v i d o r D A N I L O X A V I E R
T O L E D O , m a t r í c u l a 4 7 7 6 — 7 .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 l 9 1 . 0 9 0 2 0 0 - 2 0 2 0 - 1 8 ( T i t u l a r ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090701/2020-96.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/08/2020.

Portaria nº 761/2020, de 24/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

   
) E i ª ; I — l

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I A O

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L
 

P O R T A R I A S G / M P D F T

o S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a
p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,

d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o n º 0 8 1 9 1 . 0 8 0 1 5 5 / 2 0 2 0 — 8 5 .

R E S O L V E :

A r t . l º — D e s i g n a r a s e r v i d o r a R H A V E N N A A R A G Ã O C H M I E L E S K I , C h e f e
d a S e ç ã o d e G e s t ã o d e C o m p e t ê n c i a , m a t r í c u l a n º 5 0 5 3 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R

d a N O T A D E E M P E N H O n º 4 5 0 / 2 0 2 0 , e a s e r v i d o r a , C L A U D I A M A R I A R A M O S ,

S e c r e t á r i a d e E d u c a ç ã o e D e s e n v o l v i m e n t o C o r p o r a t i v o , m a t r í c u l a n º 1 1 4 9 , p a r a e x e r c e r o

e n c a r g o d e G E S T O R S U B S T I T U T O .

A r t . 2 º - E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090732/2020-47.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/08/2020.

Portaria nº 762/2020, de 24/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u r n n º

0 8 1 9 1 0 8 9 4 4 2 / 2 0 2 0 - 5 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a L E A M O T A S I L V A , m a t r í c u l a 5 7 1 4 — 2 , T é c n i c o

d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o

d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o I I d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a d a
C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 4 0 0 1 0 2 2 ) , d i s p e n s a n d o , e m

c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a S U Z A N A G O U V E A C A S T I L H O , m a t r í c u l a 4 5 7 7 — 2 .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : 1 2 0 2 0 1 8 G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 8 9 4 4 2 - 2 0 2 0 - 5 1 ( T i t u l a r ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090931/2020-55.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 25/08/2020.

Portaria nº 763/2020, de 25/08/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

81
6,

 2
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 8 9 9 9 5 / 2 0 2 0 — 1 1 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 1 7 / 8 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a A D R I A N A B A R R O S ,

m a t r í c u l a 3 3 3 0 — 8 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o

e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a
I I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e D e f e s a d o M e i o A m b i e n t e e P a t r i m ô n i o C u l t u r a l d a

C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I , c ó d i g o C C — 0 2 ( 6 6 0 0 1 1 0 2 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : X 2 0 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 8 9 9 9 5 - 2 0 2 0 - 1 1 ( D i s p e n s a S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.090932/2020-08.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 25/08/2020.

Portaria nº 764/2020, de 25/08/2020 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0443/2020.................................................................................. p. 2
Portaria 0444/2020.................................................................................. p. 3
Portaria 0445/2020.................................................................................. p. 5

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 6
Portaria 759/2020.................................................................................... p. 6
Portaria 760/2020.................................................................................... p. 7
Portaria 761/2020.................................................................................... p. 8
Portaria 762/2020.................................................................................... p. 9
Portaria 763/2020.................................................................................... p. 10
Portaria 764/2020.................................................................................... p. 11

Sumário......................................................................................................... p. 12


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0443/2020
	Portaria 0444/2020
	Portaria 0445/2020

	Secretaria-Geral
	Portaria 759/2020
	Portaria 760/2020
	Portaria 761/2020
	Portaria 762/2020
	Portaria 763/2020
	Portaria 764/2020

	Sumário

